
 
Liceo Coreutico - Griglia di valutazione II prova (versione 7 marzo 2015)  

 

Indicatori  

Descrittori Punteggio massimo 

da attribuire  

all’Indicatore 

Livelli  

di 

valutazione 

 Punteggio 
 corrispondente 

 ai diversi        

 livelli 

Voto 

attribuito 

all’Indicatore 

Esibizione 

collettiva 

 

 

Rapporto con lo 

spazio, interazione  

con il gruppo 

3 punti Eccellente 

Ottimo 

Buono 

Discreto 

Sufficiente 

Parzialmente 

carente 

Insufficiente 

Scarso 

3 

2,75 

2,5 

2,25 

2 

1,5 

 

1 

0,5 

 

Esibizione 

individual

e 

 

  

Interpretazione 

personale del 

brano proposto, 

gestione delle 

difficoltà tecniche 

 

3 punti Eccellente 

Ottimo 

Buono 

Discreto 

Sufficiente 

Parzialmente 

carente 

Insufficiente 

Scarso 

3 

2,75 

2,5 

2,25 

2 

1,5 

 

1 

0,5 

 

Linguaggi

o tecnico e 

stilistico-

espressivo 

 

 

Interiorizzazione 

del 

gesto/movimento, 

memorizzazione e 

capacità di 

riprodurlo, 

gestione della 

distribuzione 

dell'energia 

 3 punti Eccellente 

Ottimo 

Buono 

Discreto 

Sufficiente 

Parzialmente 

carente 

Insufficiente 

Scarso 

3 

2,75 

2,5 

2,25 

2 

1,5 

 

1 

0,5 

 

Esibizione 

Collettiva    

 

Esibizione 

Individuale 

 

Media  

Relazione 

musica-

danza 

 

 

 

 

 

Aderenza 

dell’esecuzione  

alla musica 

 3 punti Eccellente 

Ottimo 

Buono 

Discreto 

Sufficiente 

Parzialmente 

carente 

Insufficiente 

Scarso 

3 

2,75 

2,5 

2,25 

2 

1,5 

 

1 

0,5 

 

Esibizione 

Collettiva    

 

Esibizione 

Individuale 

 

Media 

 

 

Elaborato 

scritto 

 

Conoscenza e 

organizzazione 

degli argomenti 

richiesti, uso 

corretto della 

terminologia, 

capacità di 

elaborazione 

personale e di 

collegamenti 

multidisciplinari 

3 punti Eccellente 

Ottimo 

Buono 

Discreto 

Sufficiente 

Parzialmente 

carente 

Insufficiente 

Scarso 

3 

2,75 

2,5 

2,25 

2 

1,5 

 

1 

0,5 

 

TOTALE     …/15 

 


